C O N TAT T O R I
11BGX10...
11BGX10...
BFX10...
BFX10...
BFX12...
C O N V E R T I D O R E S  E S T Á T I C O S
VLBXL...

SOLUCIONES PARA
ARRANQUE DEL MOTOR
Código de pedido Características
Contactos auxiliares adicionales.
SM1X1120 Montaje frontal 2NA
SM1X1111 Montaje frontal 1NA+1NC
SM1X1220 Montaje lateral 2NA
SM1X1211 Montaje lateral 1NA+1NC
SM1X1202 Montaje lateral 2NC
SM1X1311
Montaje lateral. Contactos de
señalización para disparo térmico
y magnético 1NA+1NC
SM1X1311M
Montaje lateral. Contactos de
señalización para disparo
magnético 1NA+1NC
Relés de mínima tensión.
SM1X14110 110VAC 50Hz / 120VAC 60Hz
SM1X14230 230VAC 50Hz
SM1X14400 400VAC 50Hz / 440VAC 60Hz
SM1X15110❶
Con contactos anticipados
110VAC 50Hz / 120VAC 60Hz
SM1X15230❶
Con contactos anticipados
230VAC 50Hz
SM1X15400❶
Con contactos anticipados
400VAC 50Hz
Bobinas de apertura.
SM1X16024 24VAC 50/60Hz
SM1X16110 110VAC 50/60Hz
SM1X16230 230VAC 50/60Hz
SM1X16400 400VAC 50/60Hz
Conexiones rígidas para interruptor SM1- contactor.
SM1X3040P Para interruptor guardamotor
SM1P con contactor BG...
SM1X3141P Para interruptor guardamotor
SM1P con contactor BF09...25A
SM1X3241P Para interruptor guardamotor
SM1P con contactor BF26...38A
Código de pedido Características
Contactos auxiliares adicionales.
SM2X1120 Montaje frontal 2NA
SM2X1111 Montaje frontal 1NA+1NC
SM2X1102 Montaje frontal 2NC
SM2X1220 Montaje lateral 2NA
SM2X1211 Montaje lateral 2NC
SM2X1202 Montaje lateral 1NA+1NC
SM2X1311
Montaje lateral. Contactos de
señalización para disparo térmico
y magnético 1NA+1NC
Relés de mínima tensión.
SM2X14230 230VAC 50/60Hz
SM2X14400 400VAC 50/60Hz
SM2X14400 440VAC 50/60Hz
Bobine di apertura.
SM2X16024 24VAC 50/60Hz
SM2X16110 110VAC 50/60Hz
SM2X16230 230VAC 50/60Hz
SM2X16400 400VAC 50/60Hz
SM2X16440 440VAC 50/60Hz
Código de
pedido Características
CX01
Dispositivo USB de conexión

taje directo a interruptor termomagnético
guardamotor tipo SM1R
Código de pedido Características
Para contactores de tipo BG... Contactos auxiliares
con conexión frontal. Terminales de rosca.
11 BGX1002 2NC
11 BGX1011 1NA + 1NC
11 BGX1020 2NA
11 BGX1004 4NC
11 BGX1013 1NA + 3NC
11 BGX1022 2NA + 2NC
11 BGX1031 3NA + 1NC
11 BGX1040 4NA
Para contactores de tipo BF09...BF150... . Contactos
auxiliares con conexión frontal. Terminales de rosca.
BFX1002 2NC
BFX1011 1NA + 1NC
BFX1020 2NA
BFX1004 4NC
BFX1013 1NA + 3NC
BFX1022 2NA + 2NC
BFX1031 3NA + 1NC
BFX1040 4NA
BFX101111 1NA+1NC e 1EM+1LB
Para contactores de tipo BF09...BF150... . Contactos
auxiliares con conexión lateral. Terminales de rosca.
BFX1202 2NC
BFX1211 1NA+1NC
BFX1220 2NA
Para contactores de tipo BF160...BF230... . Contactos
auxiliares con conexión lateral. Terminales de rosca.
BFX10C10 1NA
BFX10C01 1NC
Para contactores de tipo BF160...BF230... . Contactos
auxiliares con conexión lateral. Terminales de rosca.
BFX12C02 2NC
BFX12C11 1NA + 1NC
BFX12C20 2NA
Para contactores de tipo 11B... . Contactos auxiliares
con conexión lateral. Terminales Faston.
11G350 2NA+1NC o1NA+2NC reversibile
11G354 1NA+1NC
Código de pedido Características
Módulos.
VLBXC00 Tapa ciega
VLBXC01 Pantalla y teclado
VLBXC02 Módulo de comunicación USB
VLBXC03 Módulo de comunicación Wi-Fi
VLBXSM Módulo de entradas de
seguridad (STO)
Unidades lógicas.
VLBXL01 Unidad lógica con canOPEN
VLBXL02 Unidad lógica con ProfiBUS
VLBXL03 Unidad lógica con ProfiNET
VLBXL04 Unidad lógica con Ethercat
VLBXL06 Unidad lógica con Modbus RTU
Unidades remotas.
EXCRDU1
Unità di visualizzazione remota per
controllo e monitoraggio di max
32 azionamenti tipo ADXL o VLB3,
display LCD touch screen, IP65 e
Type 4X, cavo RS485 incluso 3m,
alimentazione 100...240VAC/110....
250VDC
VLBXP01
Kit de montaje en puerto de
pantalla y módulos VLBX C1, IP65,
cable Ethernet 3m incluido
Código de pedido Características
Resistencias de frenado.
VLBXR390 390Ω, 100W para VLB3 0,4...0,75kW
VLBXR180 180Ω, 200W para VLB3 1,5...2,2kW
VLBXR047 47Ω, 200W para VLB3 4...5,5kW
VLBXR027 27Ω, 200W para VLB3 7,5...11kW
VLBXR018 18Ω, 800W para VLB3 15kW
VLBXR015 15Ω, 800W paraVLB3 18,5...22kW
VLBXR007 7,5Ω, 1900W para VLB3 30...75kW
Inductancias trifásicas.
VLBXL590 50A 0,59mH para VLB3 22...30kW
VLBXL370 80A 0,37mH para VLB3 37kW
VLBXL330 90A 0,33mH para VLB3 45kW
VLBXL300 100A 0,30mH para VLB3 55kW
VLBXL190 160A 0,19mH per VLB3 75kW
VLBXL140 200A 0,14mH para VLB3 90...110kW
Inductancias motor trifásicas.
VLXM012 12,5A 1mH para VLB3 0,4...4kW
VLXM025 25A 0,6mH para VLB3 5,5...11kW
VLXM050 50A 0,2mH para VLB3 15...22kW